日本放送協会 様

江戸城を築き文武両道の鑑
太田道灌を大河ドラマに！要望書

「太田道灌とは」

＊「七重八重 花は咲けども 山吹のみの一つだに

なきぞ悲しき」の歌で有名

＊江戸城を築いた名将、文武両道の鑑

＊関八州を駆け抜けて 33連勝の武将

＊若き日に北條早雲と渡り合った知将

＊自分のリスクを恐れずに関東の平和のために

＊伊勢原で遂げた悲しき運命

署 名 欄

お 名 前 住    所

連絡先・送付先（※この署名は標記の目的以外に使用しません）                      2024. 3

太田道灌公を大河ドラマに！推進実行委員会  〒259-1103 伊勢原市三ノ宮 362-6 三上利栄方

電話＆Fax 0463-95-0807

＊ホームページ 「いせはら観ボラ」 と検索  https://kankobora.amebaownd.com

10 年前、太田道灌をＮＨＫ大河ドラマに！と決め、署名目
標を 30万筆と設定して、全国 47都道府県から署名を集め、
昨年 11 月 26 日、伊勢原市で開催された第 21 回道灌の集
いの日に、目標は達成し、第 6 回ＮＨＫへの陳情を予定して
いた矢先に、ＮＨＫは「2026 年度の大河ドラマは豊臣兄弟」
と発表しました。
この決定は、残念ですが、道灌は大河ドラマにふさわしい
事には変わりありませんので、引き続いて署名を広げ賛同

首長にお願いし、議会の決議もして関東地方の街ぐるみの
取り組みに広げたいと念じております。
「文武両道の鑑」といわれ、「七重八重花は咲けども」で有
名、非業の死を遂げた道灌はドラマになって関東地方・全国
で話題となり、観光振興になること確実です。
ここに署名を添えて要請します。

NHKに提出（令和元年 8 月）

出席者は伊勢原市長・議長・荒川区、

川越市、越生町、川崎市、熱川温泉、

伊勢原市の各団体代表と太田資暁、

尾崎孝の各氏と義家弘介衆議院議員

秘書、田中和徳衆議院議員秘書

東京国際フォーラム道灌像

年   月   日

裏面にもどうぞ

https://kankobora.amebaownd.com/

お 名 前 住    所

署 名 欄 年   月   日